Libido venerea mentem absorbet. X, 773, 774. Non sinit sancta cogitare. X, 808. Totum hominem commovet ac subvertit. VII, 421. Ne animus in aeterna se attollat, impo-

dit. VII, 227. Violatur societas quæ cum Deo nobis esse debet; cum eadem natura, cuius ille auctor est, libidinis perversitate polluitur. I, 689. *Vide* Cujiditas. Libido in omni malefacto dominatur. I, 1223. Ad vitæ necessaria alii libidine, alii ratione duntur. V, 3, 6. Libido triplex. I, 690.

Libido. Nemo est usque adeo sapiens, ut contra libidines nullum habeat conflictum. VII, 629. sanctorum in hac vita cum sensuum libidine pugna et lucta. X, 773. Libido etiam in conjugibus frenanda. X, 716, 717. Libidinem quatenus castitas expugnat et in conjugatis, et in continentibus. X, 1160. Libido cum vincitur, vincitur diabolus. X, 801. An ideo libidini non resistendum, quia est pœna peccati. X, 788. Libidini consentitur potius, quam imperatur. X, 798. Senex LXXXIV annorum Lystriani sibi ad libidinem emit. X, 713. Libidinis impetus, cantus gravitate fractus. X, 798. Libido surgit? tu tene membra; quid factura est que surrexit? V, 719. Surgere novit, vincere non novit; surgendo assidue sine causa, discit et non surgere. V, 719. Ardeat sine causa, et consumit se. V, 719. Libido in salutis nostræ perfectione tamquam infirmitas prohibet. X, 1445. In quibus non sanabitur, damnabitur. X, 1153. Libido cur non est malum in pecoribus. X, 756, 757, 1193, 1194, 1572, 1573, 1574, 1453. Libido pertinet ad naturam pecoris, ad penam hominis. X, 1360, 1365, 1572, 1573. *Vide* Concupiscentia.

Libidinosi non credunt antiquos justos temperanter uti potuisse multis feminis. III, 76. Libidinosi describuntur. III, 97. In libidines suas euntes, cur fluxi et soluti dicantur. IV, 687.

Libosus Vagensis. IX, 143, 220.

Libra dictus liber Dietinii. VI, 522, 543, 548.

Libyci philosophi. VII, 253.

Licentius Romaniani filius. I, 928, 1080; II, 110. Augustini pro eo sollicitudo. II, 125. Nomen patris et matris erga Licentium Augustini pietas jure sibi vindicat. II, 126. Licentium a moribus incompositis et libidinosis ad sapientie studium revocat August. II, 106, 107. Licentium Paulino commendat August. II, 110. Eunque rogat ut Licentium velit exhortari et instruere. II, 110. Benedictos panes quinque Paulinus Romaniano et Licentio mittit. II, 126. Licentius in agro Cassiciaco agens cum Augustino, interlocutoris personam sustinet in libris ibi conscriptis. I, 905. Et in libris de *Musica*. I, 1081. Licentius poetice deditus erat. I, 922, 923, 935. Et philosophicè studiosus. I, 907, 987, 983. Licentii carmen ad Augustinum præceptorem. II, 104. Licentii ingenium aureum. II, 107.

Liciatum. VII, 777.

Licinius Imp. II, 504.

Licinius Consul. IX, 687.

Licita sunt quedam, quæ non expediunt. VI, 460, 463.

Ligandus nemo propter offensam, nisi juste: nam iniusta vincula dirumpit iustitia. V, 509. Ligandi et solvendi munere quomodo fideles quique fungantur. V, 509.

Ligaturæ superstiosæ. II, 1000; III, 50. Ligatura sacrilega ad sanitatem recuperandam. V, 1301, 1439. Ligaturas adhibere. IV, 318.

Limata. IX, 514.

Lignum scientiæ boni et mali. VIII, 613, 614, 660. Arbor vera et innoxia. III, 377, 383. Quare sic appellatur. III, 377, 384; VII, 423; X, 174, 172. Recte sic vocaretur, etiamsi non peccasset primi parentes. III, 383. Lignum scientiæ boni et mali non ideo vetitum est quia malum. III, 384. At non ob aliud est malum, nisi quia prohibitum. VII, 420.

Lignum vitæ virtute invisibili præditum. III, 431. Quid præstiturum erat. X, 172. Senium arebat. VII, 504. Et mortem. VII, 594, 596; X, 1598. Primi parentes ejus epe nec morbo tentari, nec ætate mutari potuissent. III, 447. Lignum vitæ cibum præstabat, quo corpus hominis sanitate stabili firmaretur. III, 377. In carne primorum parentum lactum fasset per eam ligat vitæ, quod sit in Angelis per eternitatis participationem. III, 447. De ligno vitæ manducavit Adamus. X, 1331. De eo solabat Adamus sumere sacramentum, de cæteris alimentum. VII, 594; X, 1580. Lignum vitæ aliud spirituale, aliud corporale. X, 1598. Cibis ligni vitæ magnum aliquid significat. III, 377. Lignum vitæ et vere creatum est, et sapientiam figuravit. III, 373, 376, 377. Lignum vitæ typus sapientiæ. X, 172. Et sacramentum. III, 447, 451; VIII, 613, 616. Lignum vitæ plantatum in medio paradisi, quid significet. III, 205. Christum significat VII, 704. Lignum vitæ primis parentibus de paradiso ejectis mansit ad memoriam significanda spiritualis arboris vitæ. VIII, 616. An cibo ligni vitæ vescatur nunc aliquis, nisi forte Enoch et Elias, non temere asseverandum. VIII, 616. Enoch et Elias translati creduntur ubi est lignum vitæ. X, 1381.

Lignum nes portat in aquis maris. IV, 1380. Ligna iniqui-

trabilia, ex quibus arca fabricatur. IV, 1917. Lignum per quod aquæ dulces factæ sunt, figura crucis. III, 616. Lignum ubi erant fixa membra Christi morientis, etiam cathedra fuit magistri docentis. III, 1930. Domuit lignum quod ferrum non domuit. IV, 1228. Ligna in campo fructifera allegorice. V, 315. Ligna campi, plebes populorum. IV, 1570. Ligna silvarum Pagani sunt. IV, 1234.

Linatensis episcopus. II, 162.

Lincentinus Deus limini præfectus. VII, 119, 184.

Limbitus carbones substernuntur. VII, 715.

Limus terræ unde homo formatus est. III, 201. Limus profundus sicut, qui a iustitia cadunt. IV, 845. Limus luti, concupiscentiæ carnales. IV, 434.

Linea quid. I, 1041. Linea transversim secari infinite potest. I, 874.

Lingua dupliciter intelligitur. VIII, 296. Quid velit cor, lingua testatur. IV, 1191. Lingua bona vel mala, ubi adest meus bona vel mala. V, 1418. Ream linguam non facit, nisi mens rea. V, 973. Lingua tentatio. V, 1500. Lingua tentationibus aliquando non ferri difficile est. V, 1523. Lingua in udo posita, facile in lubrico labitur. V, 978. Lingua non frustra in udo est, nisi quia facile labitur. IV, 414. Contra hec remedium est silentium. IV, 414. Lingua dolosa ea est, quæ habet imaginem consulendi, et perniciem nocendi. IV, 1599, 1600. Lingua adulatoris plus persequitur, quam manus interfectoris. IV, 839. Cibos avaritudo non das ventri tuo, et cibos iniquitatis das lingue tue maligne; sicut eligis qui vescaris, sic elige quod loquaris. IV, 603. Lingua Judæorum, gladius quo Christus occisus est. IV, 668, 669. Quam difficile, etiam in piis officiis iudicationis, exhortationis, etc. lingua non peccare. IV, 414, 580. Lingua hominem alienat ab homine magis quam animal ab animali. VII, 653. Lingua iniquorum sunt in manu diaboli. IV, 1867. Tolerabilis est lingua labi, quam vita. X, 728.

Lingua colibenda. V, 635, 978. Linguam domare quam difficile. IV, 1827. Linguam domare nemo potest sine gratie adiutorio. X, 234. Deus lingue dominator. V, 373.

Lingua Dei cur dicta est calamus. IV, 497. Lingua Christi, prædicatoris ipsius. IV, 175. Lingua popularis, plerumque est doctrina salutaris. IV, 279. Lingua nostra canticum Jerusalem. IV, 1771. Lingua barbara est, quæ Dominum non laudat. IV, 1478. Habendum in corde, quod habet omnis homo in lingua: *Quod vult Deus*. IV, 279. Lingua exsecta presbytero. V, 1336.

Lingua pro sono qui lingua promitur. III, 1932. Pro locutione que fit per linguam. IV, 597. Lingua una primitus fuit ante turrim Babel. III, 401. Linguarum diversitas unde VII, 483. Linguarum diversitatem superba impietas invenit, et humilis pietas Ecclesie contulit unitati. IV, 636; V, 1245. Lingue tres toto orbe maxime excellent, Hebraea, Græca et Latina. IV, 692. Lingua Hebraea primo fuit omnium lingua. VII, 522. Lingua Hebraea unde sic dicta. VII, 522. Hebraica, Punica, et Syra lingua sunt cognate. III, 1520. Lingua Græca et Latina quia figura dicitur. IV, 555. Linguarum cognitio necessaria ad intelligentiam Scripturarum. III, 42. Lingue originali potius credendum, quam ejus translationi. VII, 434, 433.

Lingarum donum, signum olim maximum Spiritus sancti descendens in fideles. VII, 612. Linguarum donum quid significavit. IV, 161, 1706; V, 461; VII, 612. Lingua omnium gentium in uno homine die Pentecostes, quid significat. V, 497, 946, 1230, 1232, 1234, 1330. Lingue omnes creditur ostendebantur, ubi jam omnes lingue sonabant. III, 1991. Linguis omnibus modo loquitur unus homo Christus et Ecclesia. IV, 161. Linguis omnium loquitur, qui in corpore Christi est. IV, 1929. Modo in Ecclesia ipsa unitas tanquam unus loquitur omnium gentium linguis. V, 554, 1246. Cur donum linguarum modo non conceditur. V, 1250. Nec linguis loquantur qui credunt. IV, 1706.

Linguere terram, quid sit. IV, 909.

Linternense oppidum in Campania. VII, 102.

Liutei quatuor initis subligati interpretatio. IX, 413.

Linum et lana quid figurant. V, 224. Linea vestimenta interiora. V, 224. Linistima vestis. VIII, 227.

Linus poeta Theologus. VII, 372, 597.

Litigare an liceat. III, 1281. Aut iudicio publico sua repetere, nullis succurrentibus Apostolicis exemplis. II, 327. Litem habere de rebus secularibus prohibitum a Christo. VI, 270. *Vide* Judicium. Lites habere, delictum. V, 1510. Quod tamen ferendum, si iudicio ecclesiastico finiantur. V, 1510. Litigare etiam apud Ecclesiasticos iudices, delictum est Christianis. IV, 1043. Litigantes ad Episcopos causas suas deferunt. IV, 1570. Litem inferenti cedere aliquid ut Deo vacet, est tanquam redimere. V, 910. Litigatorum malorum vox, se malos iudices esse perperes. II, 169. Malus est dubitare de occultis, quam litigare de facientis. III, 576. Litigare quis censendus. V, 1335.

Litteræ signa vocum, voces signa rerum. VIII, 1071. **Primarum litterarum magistri.** I, 670. **Litteras a primis hominibus corripisse nonnullus videtur.** III, 620. **Litterarum repletor Mercurius.** III, 49. **Litterarum occasio.** I, 1011. **Litteræ Hebrææ antiquissimæ.** VII, 598. **Litteræ quare non sunt communes omnino gentibus.** III, 58. **Litteræ seu scribendi ars, quante utilitatis.** VIII, 972, 975. **Littera eadem nomen Dei et diaboli incubator.** IV, 1575.

Littera quare per se occidat. X, 1111. *Vide Lex.*

Litteræ quæ nobis venerunt de patria nostra, scripturæ sacræ. IV, 1982. **Litteræ communicatoriæ.** II, 165, 167, 168. **Et non communicatoriæ.** II, 161. **Litteræ communicatoriæ hæreticis non dantur.** IX, 248. **Litteræ communicatoriæ dicuntur formate.** II, 174. **Litterarum suarum asperitate offensum episcopum quanta modestia Augustinus placare coactur.** II, 624, 650.

Litteras spe commodi temporalis discere, quam solemne et quam vanum. VI, 675. *Vide studium.*

Litteratura. I, 786. **Litteratura Judæorum.** IV, 888. **Litterati.** VIII, 655.

Livens a gemellis. IX, 259.

Livertensis fundus. II, 537.

Loculos Dominum quem in usum habebat. IV, 1567.

Locus quid. VI, 15, 16. **Locorum spatia infinita ante mundum non sunt cogitanda.** VII, 320. **Loca spiritalia spiritaliter cogitare difficile est.** III, 1928. **Loco non continetur Deus.** IV, 557, 952, 955. **Localia spatia non occupant nisi corporum moles.** II, 362; V, 552, 559, 1486. **Locorum spatia tolle corporibus, iam non erunt.** II, 858. **Quod loco capitur, minus est in parte quam in toto.** V, 665. **Locus sanctus Dei, quis.** IV, 845. *Vide Deus.* **Locus Christi, ipse Pater est; locus Patris, Filius; locus noster ipsi sunt, et nos locus Dei sumus.** III, 1928. **Locus noster, Deus.** IV, 252, 878. **Locus sanctorum qui hinc migraverunt.** V, 1566. **Locus bonus, quo nobis migrandum de hoc loco malo.** V, 1035. **Locus animo est affectio sui sive in delectatione, quo se pervenisse per amorem letatur.** IV, 93, 124. **Locus lapii quis sit.** IV, 592. **Locus medius non est natis ex Adamo: aut in hunc norem sunt, aut in contumeliam.** X, 1156, 1142.

Locustarum multitudo prodigiosa in Africa. VII, 111. **Locus a quid significet.** IV, 1000.

Locutio ad quid instituta. I, 1195. **Locutio est voluntatis significatio.** V, 102. **Locutionis et intellectus discrimen.** VI, 511. **Cum loquimur, nihil aliud molimur, nisi animum ipsum nostrum perspicendum animo auditoris inferre.** VI, 185, 184. **Unde puer loqui discat.** I, 665. **Loquitur Deus in nobis sine sono.** III, 1688. **Quam varia ratione Deus loquitur.** IV, 510; V, 102. **Locutio Dei ad Moysen non per divinum substantiam fiebat, sed per assumptam creaturam.** IV, 1788. **Non magni est meriti cui loquitur Deus: interest enim quid loquatur.** VI, 142, 162. **Loquitur nobis Deus, si audimus.** IV, 575. **Multis in corde loquitur Deus, et magis tibi sonus in magno silentio cordis.** IV, 421. **sicut humana consuetudo verbum, ita divina potentia eorum factis loquitur.** II, 385. **Loqui bona non possunt mali, sicut nec mala boni: qui tamen interdum audiendi mali.** V, 475. **Loqui dolium, quid sit.** V, 125. **Pecatores et cum iniquitatem, et cum justitiam loquuntur, falsa loquuntur.** IV, 677. **Loquentes vanitatem, non audiunt loquentes veritatem.** IV, 1866. **Quid necessarium est doctori, ut recte loquatur.** III, 555. **Recte non loquitur homo, nisi quantum Dominus adjuvat.** III, 555. **Pauca sunt que proprie loquuntur.** I, 820. **Magis optet servus Dei audire, quam dicere.** IV, 1812.

Locutio metaphorice. III, 836. **Unde diglossæ, ut an figurata sit scripturarum locutio.** III, 71, 72, 74. **Locutiones figuratæ obscuræ fiunt ex ignorantia rerum.** III, 47. **Locutionis integritas quid sit.** III, 44. **Locutiones, seu proprietates lingue Hebræicæ vel Græcæ.** III, 485. **Locutiones ex variis Inris scriptoræ.** III, 485. *ac demerps.*

Loqui cum muliere pro concumbere. III, 625.

Logica seu rationalis philosophia ad contemplationem pertinet. VII, 228.

Longævum pro æternitate quandoque ponitur. IV, 1613.

Longe quisque est a Deo, non regionibus, sed affectibus et dissimilitudine. IV, 1077, 1217. **Magis miseria est longe esse ab eo qui trique est.** IV, 1274.

Longinianus paganus philosophus. II, 1050. **Sed ab Augustino dilectus eumque vicissim diligens.** II, 1029, 1. 51. **Interrogatus ab Augustino qua existimet via ad vitam beatam perveniri.** II, 1029. **Ut potest respondet.** II, 1050. **Ac deinde alia ab eo querit Augustinus.** II, 1051. **Longinianus paganus laudat Augustinum.** II, 1050.

Longinquare. IV, 577.

Longum est quod æternum est, breve est quidquid finem habet. IV, 1169, 1615. **Quod tibi longum videatur, cito est Deo: subjunge te Deo, et cito tibi erit.** IV, 557.

Lonica est Giles, quia interiora transigi non sinit. IV, 321.

Lot, interpretatur declinans. IV, 1055. **In duobus Angelis apparuit unus Dominus Lot.** VIII, 807, 809. **Lot Angelos apud se hos itantes credidit esse homines, divinitus tamen missos.** III, 559. **Lot meritis Abraham liberatus.** III, 560. **Lot justus dicitur comparative ad Sodomorum scelerata.** III, 560. **Lot ex incendio Sodomorum salvus evadens typum gestat corporis Christi.** VIII, 425. **Lot factum offerentis filias suas constupratoribus Sodomitis.** VI, 550. **Lot a peccato defendi vix potest.** VI, 552. **Lot uxor conversa in salem, quid admoneat.** VII, 809; VIII, 425. **Uxor Lot in salem conversa ut homines condit.** IV, 1057; VI, 682. **Quid figuret concubitus filiarum Lot cum eo.** VIII, 426. **Concubitus filiarum Lot cum eo, et propheta est et flagitium.** VIII, 426. **Figura est eorum qui male utuntur Lege.** IV, 720.

Lotionem pedum die cruce in consuetudinem multi recipere noluerunt, ne videtur ad baptismi sacramentum pertinere. II, 220. **Nonnulli de consuetudine auferre non dubitaverunt, alii in diem tertium octavarum vel in ipsam octavam transtulerunt.** II, 220. **Lubicum luxuria est.** IV, 525.

Lucanus poeta. VII, 107. **Judæorum Deum incertum posuit.** III, 1035. **Lucani locus.** II, 1071.